АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2025 года
№33-п
О внесении изменений в постановление

от 20.05.2014г. № 38-п «Об утверждении Правил работы
 муниципальных общественных кладбищ и порядок
 их содержания на территории Рудянского сельсовета»

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. № 1 «Об утверждении СанПиН 2.1.3684-21. «Санитарно-эпидемиологических требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий», руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1 Внести в постановление администрации Рудянского сельсовета от 20.05.2014г. № 37-п следующие изменения:
1.2 текст в преамбуле « Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011г. № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» заменить текстом следующего содержания: «Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. № 1 «Об утверждении СанПиН 2.1.3684-21. «Санитарно-эпидемиологических требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Рудянского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Рудянского сельсовета: www.rudyanoe.ru

Глава Рудянского сельсовета
Д.П.Величко